



Kalisz, 19 lipca 2018 r.

OSRiR-DGE.000.2.2018

WSSM.0003.4.2018

Pan

Jacek Konopka

Radny Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację, przekazaną w dniu 3 lipca 2018 r. informuję, że w roku bieżącym w ramach realizowanych w okresie wakacji działań dla dzieci z Kalisza została przygotowana oferta, na którą składają się:

- „Wakacje w mieście” – zajęcia w kaliskich szkołach prowadzone dla chętnych w lipcu i w sierpniu w dni robocze w godzinach od 8.00 do 13.00,
- Program „Trener osiedlowy” na 13 obiektach (boiskach szkolnych),
- „Dziecięce czwartki w mieście” – tematyczne wydarzenia na Głównym Rynku w każdy czwartek w godzinach od 16.00 do 19.00,

Udział we wszystkich ww. działaniach jest dla dzieci bezpłatny i ogólnodostępny, a ich realizacja jest sfinansowana ze środków za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych będących w dyspozycji Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miasta Kalisza. Ponadto z ww. środków zorganizowane są obozy profilaktyczno – terapeutyczne dla 470 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.

W chwili obecnej ze względu na ograniczone środki nie ma możliwości dofinansowania z ww. środków dodatkowych działań. Pragnę zaznaczyć, że w 2017 r. zostało sfinansowane wejście do parku linowego dla 230 dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych. Z możliwości tej skorzystało tylko ok 110 dzieci. Powodem tak niskiej frekwencji był specyficzny charakter tej rozrywki, a przede wszystkim konieczność zapewnienia odpowiedniej opieki dzieciom.

Jeśli chodzi o funkcjonowanie parku linowego, to został on Zarządzeniem Prezydenta Miasta Kalisza nr 453/2017 z dnia 28 lipca 2017 r przekazany Ośrodkowi Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu, który dokonał szczegółowej analizy kosztów i zabezpieczeń organizacyjnych, niezbędnych do realizacji zadania.

Do obsługi ww. inwestycji i zapewnienie ciągłości działania na dwóch zmianach potrzeba w dniach od poniedziałku do piątku min. 4 osoby, od soboty do niedzieli min. 6 osób. Osoby obsługujące park linowy powinny odbyć szkolenie techniczne oraz dot. obsługi klientów parku linowego. Koszt szkolenia wynosi 1 tys. zł. za osobę.



Z kolei rowery wodne wraz z pomostami zostały przekazane OSRiR w Kaliszu Zarządzeniem nr 536/2016 oraz 656/2017. Podobnie, jak w przypadku parku linowego, do obsługi wypożyczalni rowerów wodnych należałoby zatrudnić dodatkowych pracowników tj. trzy przeszkolone osoby. Koszt szkolenia jednej osoby wynosi 500 zł.

Mając na uwadze, że OSRiR w Kaliszu nie posiadał przeszkolonych pracowników do obsługi ww. obiektów, w przypadku konieczności ich zatrudnienia koszty osobowe przy minimalnym wynagrodzeniu wyniosłyby: dla parku linowego 19.129,91 zł., zaś dla wypożyczalni rowerów wodnych 8.123,66 zł. miesięcznie tj. łącznie ok. 136 tys./sezon.

Analiza finansowo-organizacyjna wykazała, że nawet optymalne obłożenie wynajmu parku linowego lub wypożyczalni rowerów wodnych nie pokryje ww. kosztów. W tej sytuacji bardziej korzystne było zlecenie zadania firmie zewnętrznej. Wobec powyższego po rozeznaniu rynku, została podjęta decyzja o zleceniu usługi polegającej na obsłudze wypożyczalni rowerów wodnych i parku linowego firmie zewnętrznej. Rozeznanie ofertowe wykazało, że taką firmą, posiadającą odpowiednich pracowników z uprawnieniami niezbędnymi do obsługi zleconych obiektów, okazała się firma GRM Spółka z o.o. w Kaliszu.

Firma posiadała w 2017 r. 12 przeszkolonych pracowników, natomiast w 2018 przeszkoliła dodatkowych 6 osób, następne 6 osób przeszkoli w obecnym sezonie wakacyjnym. GRM SP. z o.o. w poprzednim sezonie wykazała się sumiennym wykonywaniem powierzonych obowiązków, jak również dbałością o powierzony sprzęt i teren obiektów.

Ceny za korzystanie z parku linowego i rowerów wodnych zostały ustalone w Załączniku nr 1 do Zarządzenia Nr 123/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 marca 2010 (z późn. zmianami). Podkreślić należy, że ustalenie ceny wynajmu rowerów wodnych i korzystania z parku linowego zostało poprzedzone wnikliwą analizą rynku, a w efekcie ceny te zostały ustalone na niższym, bądź porównywalnym poziomie, niż w tego typu obiektach w rejonie.

Przychody z działalności obiektów stanowią pokrycie kosztów i przychód GRM Sp. z o.o., która to zobowiązana została do wpłaty na rzecz OSRiR w Kaliszu za wykonanie zawartych umów opłaty zryczałtowanej 500 zł. miesięcznie w sezonie użytkowania parku linowego oraz 500 zł. miesięcznie za okres użytkowania wypożyczalni rowerów wodnych tj. łącznie 5066,68zł. za rok 2018. Środki te są wykorzystywane na transport rowerów wodnych oraz wodowania i wyciągania pomostów przed i po zakończeniu sezonu letniego, jak również na ewentualne naprawy sprzętu i bieżącą eksploatację obiektów. Stąd nie ma możliwości przeznaczenia tych środków na inny cel.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza


Barbara Gmerek
Wiceprezydent Miasta Kalisza

Jacek Konopka
Radny Rady Miasta Kalisza

Kalisz 27.06.2018 r.

Pan
Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie,

Kilka dni temu rozpoczęły się wakacje. Jak co roku przygotowano dla dzieci program „Wakacje w mieście”. Z budżetu obywatelskiego Miasto wzbogaciło się o dwa atrakcyjne obiekty :

- park linowy
- rowerki wodne

Niestety atrakcje te nie są tanie. Być może dlatego największe obłożenie jest widoczne w soboty i niedziele.

Czy istnieje zatem możliwość aby najmłodszy kaliszanie korzystali w wakacje z w/w atrakcji bezpłatnie czy też przy symbolicznych opłatach w trakcie tygodnia w czasie gdy komercyjne wykorzystanie jest mniejsze ?

Proszę także o informacje o zasadach na jakich Miasto przekazało infrastrukturę sfinansowaną z budżetu obywatelskiego w zarządanie podmiotom zewnętrznym . Czy mamy jako miasto wpływ na ustalanie cen za korzystanie z parku linowego i rowerek wodnych ? Czy i jakie mamy korzyści z wynajmu tych atrakcji ?

Czy byłaby możliwość aby te korzyści przeznaczyć na dodatkowe wsparcie organizacji społecznych lub rad osiedlowych organizujących zajęcia dla dzieci w wakacje ?

Z poważaniem
[Signature]